



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 26. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 26. Czerwca. Dzwony tutejszych Kościołów ogłosiły śmierć zacnego y w Ojczyźnie zażukowanego Weterana, Jmci Pana Czackiego Ex-Podczaszego Koron: w Dobrach swoich zmarłego.

Z Bruxelli d. 2. Czerw: Klęska naszych Patryotycznych Woysk, przez Raport Deputowanych Kongressu w Namur, y przez Raport Generała de Skönsfeld została potwierdzoną. Zwaliają oni to nieszczęście na Fatalne skutki panującej jeszcze Fakcyi y Kabały, y na Insubordynacyą Woyska. Dla wstrzymania kroków dalszych *Austryackiego* Woyska, Kongres do Stanów *Brahancyi* pisał, iż żadnego innego spo-

sobu niemaż, tylko wyprawić naydobrańszych Woluntaryuszów nad Rzeką *Możą* dla bronienia tam przeyścia *Austryakom*. W samey rzeczy, już więcey niż 1,500. Woluntaryuszów jest pod Bronią, z których po 50. ludzi od Kompanii każdey, iutro udadzą się do *Namuru*. W nocy z dnia 28. na 29. zeszłego Miesiaca, wzięto tu w *Bruxelli* do arefztu więcey niż 153. Osoby z Partyi *Demokratycznej*, pod pozorem, iakoby one knowały Spisek na zabicie podczas *Processyi* w *Niedzielę*. Osob do Stanów wchodzących. Rzecz do wyrażenia trudna, iaki tu jest widok opłakany; okropniejszych jeszcze Scen lękamy się. Bra-

my Miasta są zamknięte. Kilka tysięcy *Flamanczyków* w aktualnym zoftaie Marszu na ofwobodzenie mocą Generała *van der Meerfch.* JP. *van der Noot* y *J. X. van Eupen* w największym są ambarafie względem skutków z tey Domowey Woyny nieuchronnych. Rachują liczbę tych, którzy w przeciagu dwóch tygodni Miasto nafze opuścili, do 20,000. ludzi.

Z *Wiednia d. 2. Czerw:* Nieprzeftaią głofić, że Koronacya Króla w *Węgrzech*, daley iefzcze zoftała odłożona przeto, iż rozmaite zachodzą trudności względem Kapitulatory, którą Król zaprzyfiadz musi, y którą *Węgrzy* chcą układać na wzór Kapitulatory zaprzyfiężoney od *Jędrzeia II.* y następców jego aż do tego czasu, gdy Korona *Węgierska* w Dziedziczną zamieniła się.

Drugi z Synów Króla Jmci, w *Wrześniu*, z najftarfzą Królewną *Neapolitańską* ma być zaślubiony, y w *Florencyi*, iako Wielki Xiążę *Toskański* będzie rezydował.

Feltmarszałek *Baron de Laudon*, od powrotu swego do Stolicy tuteyszey, na niektórych wielkich u Dworu Konferencyach był przytomny.

Z *Pragi dnia 5. Czerwca.* Jutro Sztab Artyleryi wychodzi ztąd do Armii. Armia nafza w *Czechach*, w dawnieyszey dotąd nayduie się pozycyi, lubo Gazety Cudzoziemskie iuż ją pomykają aż do Granicy *Pruskiej*. Armia także *Morawska*, w tymże co y pierwey stoi

rozłożeniu. Feltmarszałek *Laudon* był też y w *Wielicze* o dwie mile od *Krakowa*, gdzie ieden z Obzow nafzych ftanie z znaczną Artyleryą. *Rofsyjczycy* zgromadzają się przy *Kamienieck*; a Xiążę *de Cobourg* choruie na *Febre Tercyanę*.

Z *Wroclawia d. 2. Czerwca.* W przefzłą Szrodę o Północy samey, pierwszy Batalion z Granadyerami każdego Reymentu, to iest: *Tauenzien*, *Wendeffen*, y *Hohenlohe*, tudzież Reyment *Kirysyerów Dolf.* y 7. Kompanii Artyleryi z harmatami, Prowiantem y Wozami &c: rufzywszy ztąd, maszerowały do swego przeznaczenia, częścią do *Hrabftwa Glatz*, częścią do *Wyższego Szląfka*, *Niffy* y *Neuftadu*. Dziś odebraliśmy tu wiadomość, że wfzystkie rzeczony Woyska w dobrym zdrowiu, y w wesołej myśli, ftanely na mieyscach swego przeznaczenia. O *Dezercyi* zgola nic nieslychać.

Z *Hally dnia 1. Czerwca.* *Prusko-Weftfalskim* Reymentom pozwolono przeyscie przez *Kray Hildesheimski*, y Reymenta *de Kalkreuth* y *de Budberg* w aktualnym iuż nayduiącą Marsza dają ku nam. Pierwszy ftanie w *Gerbftädt*, y drugi w *Loberun*, dokąd z wielkich tuteyszych Magazynów *Furaze* transportują.

Z *Berlina d. 5. Czerw:* Wczorano Generał-Felt-Marszałek *Panujący Xiążę Brunswicki*, przybył z częścią Reymentow *Magdeburfkich* do nafzey okolicy, gdzie przed

Bramą Brandeburską kazawszy Xiążę Brunświcki Fryderyk przez swój Reymment rozbić Oboz, wielkie dawał tam śniadanie, na którym Królowa Wdowa, Krolewna Fryderyka, y inni Xiążęta y Xiężniczki Familii Królewskiej naydowali się.

Z Madrytu dnia 17. Maia. Rozmaici do Araniucz przybyli Kuryerowie, iawnym są dowodem, iak dzielnie Dwór nasz przykłada się do ogulnych Interessów Europejskich. Przed tygodniem tenże nasz Dwór odebrał Kuryera z Wiednia, poczym Austryacki Posel odprawił konferencyą z Hrabią de Florida-Blanca. Na tey konferencyi przedłożył mu wszystkie kroki od Dworu swego przy Berlińskim Dworze poczynione, mianowicie Propozycye z strony Króla Leopolda, nie bez własnych niektorych Ofiar, iedynie tylko dla zatrzymania Pokoju w Niemczach podawane.

Nasz Gabinet Przełożenie to barzo dobrze przyjął, y zdaie się Dworowi Wiedeńskiemu sprzyiać mocniej teraz, aniżeli za przeszłych Jozefa II. Rządów. Rozumieją tu, że Propozycye z strony Króla Leopolda podawane, wybornie służyć mogą za Punkta Przedugodne ku zupełnemu wszelkich innych Kontrowersyi złatwieniu. W powłzeczności zdaje się, iż umyśli u nas tym silniej są naklonione za stronę Austrii y Rosyi, im barziej życzymy widzieć te Mocarstwa, na takim Potęgi stopniu postawione, ażeby były w stanie trzymania Równi owym Przy-

mierzom Dworów rozmaitych przeciwko Jmże zawartym. Związki także przyiaźni y Pokrewienstwa, niepozwalają Królowi Katolickiemu przy okolicznościach terażniejszych w obojętoci zostawać, a zaty, też same związki, dostatecznie nas objaśnić mogą względem zamiaru wielkich owych Uzbroień, które dzieją się w Portach naszych.

Dwór nasz w przyzwoitey chiał być gotowości, dla pokazania obu dwu Stronom dzielnego intereffowania się swego, y w potrzebie, dla przywiązania się do Partyi słabszey.

Hiszpańska Potęga Morska, w przedziwnym nayduie się Porządku, y Hiszpania wiele mogłaby znaczyć, y na Polityczney Szali w Europie decydującą sprawiłaby przewagę, gdyby Polityczny Układ Państw Europy, w właściwym Równoważności stanie naydował się.

Powiadają także, iż nasz Dwór, gdyby tego potrzeba było, może spodziewać się pomocy od Francyi w Okrętach y Zołnierzach; lubo sytuacya Francyi terażniejsza, znacznie nadzieję tę osłabia.

Ale oprócz tych powszechnych przyczyn, które nakłaniają nasz Rząd do uzbroienia się, są ieszcze y szczególniejze do tego kroku powody z strony Anglii. Już trzech Kuryerów tu przybyło z Londynu, dwóch przyślano do Sprawującego Interessa W. Brytanii, a trzeci od naszego Posła w Londynie, jest przyślany.

Gabinet Londyński domaga się Kategorycznej Deklaracyi względem naszego Armowania się. Gdyby Deklaracya ta nie miała być Kategoryczną, tedy Woenny Pożar w *Europie* snadno wybuchnąć może na takich miejscach, gdzie najmniej tego spodziewano się, gdyż dostatek Materiałów palnych do zajęcia się Pożaru rzeczowego zdalnych, ledwo nie wszędzie teraz po *Europie* nayduie się. Wszakże wszystkiego dobrego spodziewamy się po doświadczoney mądrości Hrabiego *de Florida Blanca*. Tym czasem nasze Przygotowania Woienne, które cokolwiek były sfolgowały, znówu zaczynają z większym isć pośpiechem, y wkrótce będziemy mieli należycie uzbroione: 24. Okręty Liniowe, y 12. Fregat.

Z *Bruxelli* d. 3. Czerw: Rząd rozesłał List Okolny do wszystkich Plebanów po Wsiach, z przyłączonym Pismem drukowanym, gdzie nieiaki *Jozef Dogobert* deklaruie, iż z ust pewnego Kapitana *Austryackiego* slyżał, który podchlebował sobie, że z Żołnierzami swemi, samego Czar-ta z Piekła gotow jest wyprowadzić, y skoro tenże Kapitan z ludzmi swemi przybędzie do *Nivelle* (Miasta w *Brabancyi*) tedy Obywatelom tamiecznym da do spożywania *Święte Hostye* w kształcie Chleba Żołnierskiego &c: &c: Rząd napomina przeto Chłopów, ażeby oni porwawszy-

się do Oryża, bronili Wiary y Oyczyny, y raczey zginąć obierali, aniżeli, żeby takim Nieprzyjaciółom w ręce dostać się mieli. Wspomniony List z pismem rozesłany, skutkuie należycie, bo codziennie gromadami przychodzą Chłopi, którzy wykonawszy Przyśięgę Wierności przed *Kongressem*, daley potym do brzegów Rzeki *Mozy* maszerują.

Ponieważ Generał *Schönfeld* zalił się na Insubordynacyą Woyska, przeto dano mu od *Kongressu* Moc nieokreśloną na ukaranie wszystkich Osob Militarnych, bądź Officerow, bądź Gemeynów, bez żadnego innego Processu Sądowego, nawet śmiercią, gdyby Ofoby namienione przeciwko powinności swoiey wykraczały, bez dania z tego Sprawy komukolwiek; z drugiey strony także ma mieć Moc zupełną nagrodzenia zaraz na miejscu Walecznych Czynów, w Awanfowaniu Officerów Subalternów, w podawaniu Sztabs - Officerow do Awanfów &c.

Między Domami, które tu w *Bruxelli* zrewidowano, naydują się też Domy Xiążąt *d'Achremberg* y *d'Ur-sel*, y Xiążęcia *de Ligne*. Xiążę *d'Ur-sel* jest w *Areszcie*, y strzegą go w *Aloft*. Wiele innych Osob podobnego doznaie losu.

Woluntaryuszowie z *Dornick* (*Tour-nay*) zdezertowali od Armii z Bronią y Bagażami.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 26. CZERWCA ROKU 1790.

Ze Lwowa d. 29. Maia. Stany w Galicyi y Lodomeryi, iak głoszą, prosiły Króla Jmci o zezwolenie na Punkta następujące: (1.) Ażeby te Kraie inkorporowano do innych *Węgierskich* Kraiow, y tak, iak w *Węgrzech*, na Komitaty podzielono. (2) Ażeby którego z *Krolewicow* posłano do *Gallicyi* z tą zupełną mocą, iaką zwykł miewać *Locumtenens Regius* w *Węgrzech*, gdy *Palatyna* niemasz. (3) Ażeby fami *Galiczanie* lub też *Węgrzy*, *Polskiego* ięzyka świadomi, na *Urzędach* byli umieszczeni. (4) Ażeby nawet *Woysko* z samych tylko *Gallicyjskich* y *Węgierskich* ludzi składało się. (5) Ażeby ważniejsze *Urzędy* w Kraiu przez Króla Jmci konferowano tylko tym, którzy od *Stanow Kraiowych* na nie zarekommendowani będą. (6) *Stany* także mają mieć *Prawo* obierania *Konfyliarzow*, którzy tak przy *Węgierskiej Radzie Namieśniczey*, iako też przy *Nadworney Kancelaryi*, *Interessami Gallicyi* y *Lodomeryi* zawiadywać będą. (7) Ażeby te Kraie przy *Radzie Dworskiej* własnego swego *Kanclerza* miały. (8) Ażeby *Stany* rzeczonych Kraiow na *Seymie Węgierskim* miały miejsce y *Głos*; y krótko mówiąc, wszystkich używały *Prerogatyw*, które innym do *Węgier* należącym Kraiom pozwolono.

Z *Jafs* d. 19. Maia. Tuteysze *Woyska Rossyjskie*, ieszcze nieruszły; tym czasem wszelka tu na pierwsze skinienie jest gotowość do marszu. Rozmaici także *Generalowie* tu inż przyiechali, między innemi *Generał Xiąże Repnin*, y *Generalowie Balmain* y *Gudowitz*. Teraz tu naypiękniejszych czasów, y nayłagodniejszey *Wiosienney Pory* zażywany.

Z *Londynu* d. 4. Czerw: Lubo nasz *Rząd* w sekrecie utrzymuie y po-

Na *Gazetę Warszawską* Prenumerata Roczna, lub Półroczna, przypada dnia 1. następującego Mieściąca *Lipca*.

y powrót Kuryera do *Madrytu* poślanego: y odpowiedź Dworu *Hiszpańskiego* przez tegoż Kuryera przywieziona, twierdzą tu iednak za rzecz niezawodną, że oboie to w przeszły *Wtorek* tu już doszło. Dodaia ieszcze, że odpowiedź z strony *Hiszpanii* była obojętna y niedostateczna. Teraz, iak pogłoska niesie, czekaią u nas na pierwsze Listy od naszego do *Madrytu* wyslanego Posła *J.P. Fitzherbert* (który się miał spotkać z naszym Kuryerem o trzy mile drogi od Stolicy *Hiszpańskiej*) dla ostateczney Decyzji albo za *Woyną*, albo za *Pokoiem*. Tym czasem przygotowania *Woienne* u nas ze wszelkim dzieiā się pospiechem, iak następujące Raporta z *Portsmouth* donoszą: „Admirał *Barrington* dziś rano tu przybywszy, obiał *Kommendę* nad *Flotą* od 12. Okrętów *Liniiowych* y niektórych *Fregat*. *Flota* ta, na trzy *Miesiące* żywnościami jest opatrzona, y rozumieią, iż za kilka dni na *Morze* ruszy. Admirał *Alexander Hood*, w piątek tu jest spodziewany, na obięcie także *Kommendy* nad *Eskadrą*, która niewąbnie w należytey będzie gotowości do ruszenia. „

Politykuiący nasi, głowy sobie teraz łamią nad tym, dokąd rzezczone *Floty* są przeznaczone? Jedni rozumieią, że *Flota* Admirała *Barrington* iedynie jest przeznaczona na krążenie w *Kanale*; drudzy utrzymuią, że popłynie do *West-Indyi*; inni znowu za rzecz pewną twierdzą, że ma dążyć do *Morza Baltyckiego* złączywszy się pierwey z *Eskadrą Holenderską* od 10. Okrętów *Woionnych*. Gdyby więc Admirał *Barrington* puścił się na *Baltyckie Morze*, tedy Admirał *Hood* zapewne, iak twierdzą, popłynie do *West-Indyi*, ażeby *Hiszpani* *Wyspy Jamaiki* nam nie zabierali. Wreszcie to jest rzeczą niewątpliwą, że *Admiralicya*, *Kommendantom Flot* daie *Ordynanse* zapieczętowane, z zaleceniem nie otworzenia ich aż w pewney dopiero na *Morzu* odległości, dla dowiedzenia się o właściwym swoim przeznaczeniu.

J.P. Flint, który, iako *Ordynaryiny Kuryer* z *Gibraltaru* z *Listami* zawczora tu przybył, y od wielu jest poczytany za *Kuryera* do *Madrytu* poślanego, donosi, że w *Hiszpańskich Portach* mocno się *Uzbraiaia*, y że *Lud* po niektórych miejscach *Hiszpanii*, kędy on przeieżdzał, niedobrze z nim się obszedł, y wielką niechęć przeciwko *Anglikom* pokazywał.

Tuteyszy Posel Hiszpański w przeszłą śróde rano miał prywatną *Konferencyą* z *Sekretarzem Stanu* *Xiążęciem de Leeds*; gdy około *Południa* *Ministrowie* w *Whitehall* zgromadzili się, rzeczony *Posel* także y tam przyjechał, y o godzinie 4. po południu, po odprawionym u *Króla* w *St. James* zgromadzeniu, miał *Audyencyą* u *Kro-*

la Jmci. Jaki był powód tych wszystkich kroków, y iakowa treść tych Konferencyi? w Publiczności niewiadomo.

Po odprawionym zgromadzeniu Rady o treści Listów przez Poślanca Stanu JP. *Flint* z *Madrytu* przywiezionych, Sekretarz Stanu *Xiąże de Leeds* do wszystkich Ministrów Zagranicznych w *Londynie* rozsyłających List napisał. Drugi Poślaniec Stanu Pan *Basilico*, który z Finalną Odpowiedzią Dworu *Hiszpańskiego* jest spodziewany, przy odejściu Poczty ieszcze nieprzyjechał.

Post Scriptum. Z pewnych okoliczności dochodzimy niby niezawodnie, że Flota Admirala *Barrington* od 12. Okrętów Liniowych y niektórych Fregat, do *Baltyckiego* Morza jest przeznaczona. Przyięto na tę Flotę, ile można było, Rotmanów świadomych Zegluga na *Baltyckim* Morzu.

Z *Luxenburga* dnia 5. Czerwca. Przed kilką dniami przyprówdzono tu 18. sztuk harmat y jeden wielki Sztandar, które *Brabancykom* zabrały Woyska nasze. W powszechności rachujemy na 40. harmat zdobytych przez Żołnierzy *Austryackich* nad *Brabancykami* w utarczkach rozmaitych.

Z *Paryża* d. 4. Czerw: Rozumieją tu, iż między *Hiszpanią* y *Anglią* nie przydzie do Woyny; tym czasem iednak, Uzbroienia Okrętów Woiennych w naszych Portach dzieją się z pilnością iaknawiększą. Gdyby nadspodziewanie miało przyść do Woyny między rzezonemi dwoma Mocarstwami, tedy *Francya*, iak tu twierdzą, dotrzymując wiernie Przymierza *Paćtum Familiae* zwanago, *Hiszpanow* sukursować będzie.

Wczora odprawiła się zwyczajna Proceffya *Bożego Ciała*, na którey naydowali się Król, Królowa &c: z Osobami *Narodowego Zgromadzenia*. Król Jmć miał tylko przy sobie *Gwardyą Narodową*; dawnych zaś *Krolewskich Sto Szwajcarow*, dla sporu o Rangę (ponieważ oni przy dawnym swym Prawie, formowania *Pierwszego* Cyrkułu około *Nayśw: Sakramentu* utrzymać się chcieli) nieparadowało na Proceffyi namienioney.

Z *Sztokolmu* d. 4. Czerw: Wczora *Te Deum laudamus*, po wszystkich tuteyszych Kościołach, z okoliczności Zwycięstwa odniesionego nad *Rossyjską* Flotą *Galerową*, śpiewano z naywiększą Uroczystością.

Z *Finlandyi* wiadomości inne nie doszły żadne, oprócz tey, iż nasze Woyska usiłowały rozmaicie wyparować *Rossyiczukow* z *Broby* y *Antola*; ale zamiarow swoich do skutku ieszcze nieprzywiodły. *Stralsundzka* Flotyła nasza, szczęśliwie w okolice *Finlandyi* już przybyła.

DOMIESIENIA z WARSZAWY DNIA 26 Czerwca R. 1790.

W Mieście *Kodniu* w *Woiewodztwie Brzeskim Lit.* iytuowanymi, Xiężney Ieymci z *Brani- skich Sapiężyny* *Woiewodzieiwoy Mścisławskiej Dziedzicznym*, z mocy Przywileiu jest nowowpró- wadzony Iarmark na Wigilią *N. Panny Szkaplerzney*, to jest na dzień 15. Iulii, na wszelkie Towary, tak Kraiowe, iako y Zagraniczne, tudzież Konie, Woły &c. Gdzie przybywającym wszystkim na ten Iarmark Kupcom wszelka wygoda, stancye porządne, stajnie, darmo przez cały ciąg Iarmarku dane będą.

Swiece wolkowe *Jarostawskie*, które w Pałacu Xcia Biskupa *Krakow*: na *Ulicy Miodowey* złożone były, teraz w *Magazynie Xiąg IP. Trattnera* na *Ulicy Senatorskiej* Nro 460. w *Kamienicy IP. Staroście Olbromskiej* naprzeciw Pałacu Xcia *Prymasa*, przedają się; oraz znajdujące tamże płutno *Konopne* na sztuki za małą cenę.

Sł: *Agnieszka z Czarnóżyńskich Czernołotka*, *Parasianka Krzemieniecka*, po polterarozem- nym z *Ianem Czernołotkim* mężem (wymy przemieszkaniu, przed lat 14. od niego porzucona, gdy po wydanych trzech Edyktach z *Kosyfłtorza Łuckiego Łacińskiego*, y innych użytych środkach, niemoże o życiu lub śmierci zbiegłego męża powziąć wiadomości, przeto też *Niewiaśta* w barzo ubogim zostająca stanie, iezeliby kto o rzeczonym iey mężu miał pewność, aby do *I.X. Instygatora* rzeczonego *Kosyfłtorza* donieść raczył, uprzalza.

Ur: *Andrzej Noyszewski*, niegdy *Uro: Woyciecha Noyszewskiego Syn*, *Cześci na Dobrach Szczurowie y Noyszewie* leżących w *Parafii Pniewnickiej*, w *Ziemi Liwskiej a Xiełwie Mazowie- ckim* sytuowanych *Dziedzic*, już od kilkudziesiąt lat z teyże *Ziemi* wyszedł, y żadney wiadomości o sobie niedaie, albo też iego *Sukcesorowie* gdzie nie znajdnią się. Zaczyni, iezeliby kto o tey *Ofobie* wyżey wyrażoney lub przynajmniey o iego śmierci wiedział albo słyszał, niech raczy dać znać do *Liwa* do *IP. Antoniego Noyszewskiego*.

Ktoby sobie życzył nabyć *Namiot Sztabsofficerki*, niech się uda do *P. Poltza* *Konfyliar- za IKMci* pod znakiem *Białego Orła* na *Tłomackim w Warszawie*.

W *Marywdu* pod *Nrem sz.* na *Bilardzie IP. Hoffmana* znajduie się do sprzedania *Regula Bilardowa* o 5. *Bilach Czambolina* zwa: a po *Niemiecku* drukowana; sztuka po *Zł: 9.*

Wierzyciele Ur: *Iacentego Ciszewskiego* *Pretensy* pod datami *inclusivè* do *Roku 1776.* mieć się rozumiejący, a iszczególniey *Ich Mość Cboiecki Pułkownik Woyłk Kor:* y *Grozmani*, y oraz sam Ur: *Iacenty Ciszewski Debitor*, z mocy *Dekretu* w *Urzędach Miasta Skaryszewa* za- padłych, *Rezolucyą Sądu Assessoriy Koronney* *Aprobowanych*, a z *Instanciy I.X. Ludwika Cbo- sieckiego Kanonika Kiszw:* o *likwidowanie Pretensy* y *Attentowanie Sprawy*, *Edyktalnie a de- terminative* na dzień 13. *Mca Lipca R. bieżącego* przed *Urząd Radziecki Skaryszewski* są zapo- zwani, y stawić się mają pod upadkiem swych *Pretensy* y *Prawa.*

Dnia 21. czyli 25. *Czerwca*, zginął *skrypt* na *3,000. Złotych* *JP. Rudnickiego*, dany *IP. Gwanickiemu*. Ktoby takowy *Skrypt* znalazł, niechay odda do *IP. Gassla* na *Krakow: Przedmieściu* a przyzwolą *nadgrode* odbierze.

Upralza się każdego, iż ktoby znalazł *Papiery*, to jest *Oblig* jeden od *IP. Szymona Wi- szniewskiego* *Pisarza Ziemi: Kowickiego* na *Czerw: Zł: 200.* *Karty* dwie od *IP. Leonarda Wi- szniewskiego*, jedna na *Czerw: Zł: 35.* druga na *Czerw: Zł: 16.* *IP. Andrzejowi Rembeckiemu* służące, ma się odezwać do *Pocztamtu Warszawskiego*, a odbierze *nadgrody Czerwonych Złoty- ch* *Dzieścić.*

JP. Kallenberg Amtsrath w Althoff-Ragnit, chce całe swoje *Stado Ogier* y *Klacz* (miedzy któremi nayduie się *Klacz 54. z zrzebietami*, iako też *młodych Ogierow* y *Klacz do 150- sztuk*) przez *publiczną sprzedaż Aukcyą*. *Termin* tay *Aukcyi* jest *naznaczony* dzień 1. *Iulii* o godzinie 9. przed południem. *Przedający* zapewnia, iż nie jest tey *Aukcyi* *zamyślem*, nay- podleyšie *Konie* do *sprzedaży* wystawic, a *wybor* *naylepszych* ku *rozplodzeniu* *dalszemu* *zatrzy- mać*; owszem *zarecza*, że *wszyskie* *konie* bez *żadnego* *wyłączenia* *wystawione* będą do *sprze- dania*, które *przedający* w *ciągu 33. lat* *gospodarstwa* z *wielkim* *kosztem* y *pracą* *zebrał* y *do- chował*. *Zapewnia* *przytym*, że *tak Klacze z zrzebietami*, iako też *teraz oddlanowione*, w *jak naylepszym* są *stanie* y *dozorze.*